

# MIĘDZYNARODOWY KONCERT FOLKLORYSTYCZNY

**Łowicki Ośrodek Kultury, zaprasza serdecznie wszystkich miłośników folkloru, w sobotę 12 maja do muszli koncertowej. O godzinie 18.00 rozpocznie się koncert zespołów z Serbii, Polski, Rumunii, Włoch i Słowacji. Na koncert obowiązuje wstęp wolny. Został zrealizowany we współpracy z Międzynarodowym Festiwałem Folklorystycznym "Opoczno 2012", którego dyrektorem artystycznym jest Marta Lewandowska.**

Opisy zespołów:

Kud SOKO Indjija (Serbia), artystyczne i kulturalne towarzystwo „Soko” z Indjija zostało założone w 1948 r., występuje pod nazwą „Soko” od prawie 20 lat. Zespół składa się z czterech grup i liczy około 200 członków. Grupy odbywają treningi w Sali Centrum Kultury w Indjija oraz koncertują po całej Europie. Promują zabawy, pieśni i zwyczaje z całej Serbii.

Kapela Góralska CIUPAGA (Łącko - Polska). Wszystko zaczęło się od spotkania młodych chłopaków, których połączyła chęć odkrywania nowych obszarów muzycznych i jednakowa miłość do muzyki Góralskiej. Zespół gra bardzo żywiołowe utwory folkowe inspirowane głównie klimatami bałkańskimi, węgierskimi, słowackimi i cygańskimi. Wielką zaletą muzyków jest żywiołowe i radosne przekazywanie muzyki. Klimat muzyki wspiera bogate tło instrumentalne, gdzie obok skrzypiec, akordeonów i kontrabasów pojawiają się cymbały, altówka węgierska, fujarki i cajon.

Zespół folklorystyczny SZARKALÁB (Rumunia), został założony w 1995 przy Liceum Ogólnokształcącym Apáczai Csere János. Jednym z głównych celów Szarkaláb jest praktykowanie tradycyjnych tańców z regionu Siedmiogrodu i zachowanie ich w oryginalnej formie bez nadmiernie rozbudowanej choreografii.

Grupa Folklorystyczna MAGNA GRAECIA - Isola di Capo Rizzuto (Włochy), powstała w 1983 r. i jest jedną z najbardziej olśniewających włoskich grup folklorystycznych. Grupy przenika przez wyrażanie tradycji przez muzykę, pieśni i tańce- te kulturowe cechy, które są częścią naturalnego dziedzictwa Kalabrii. Grupa uczestniczyła z sukcesem w międzynarodowych festiwalach folklorystycznych. Zespół na scenie prezentuje tradycyjny taniec - Tarantellę. Taniec ten składa się z zestawu kroków i figur, które wyrażają wszystkie momenty z życia mieszkańców wsi.

FS Nadsenci - Trencin (Słowacja), grupa została założona w 2006 r. Członków łączy miłość do folkloru i pozytywne nastawienie do słowackiej kultury, tradycji i folkloru. Repertuar składa się z tańców i pieśni pochodzących z różnych regionów Słowacji, w szczególności z Trencyna.

Jakub Papuga